



## sommaire décisionnel

<b>IDENTIFICATION</b>	<b>Numéro :</b> AP2011-696 <b>Date :</b> 18 Novembre 2011
<b>Unité administrative responsable</b>	Approvisionnement
<b>Instance décisionnelle</b>	Comité exécutif <b>Date cible :</b> 30 Novembre 2011
<b>Projet</b>	
<b>Objet</b>	Avis de modification numéro 1 au contrat d'aménagement du bureau de projet de l'amphithéâtre multifonctionnel de Québec (VQ-44108)
<b>Code(s) de classification</b>	
<b>EXPOSÉ DE LA SITUATION</b>	
<p>Cette demande provenait de la Direction générale (projet de l'amphithéâtre multifonctionnel de Québec) qui désirait retenir les services d'un entrepreneur afin de réaliser l'aménagement de nouveaux espaces de bureau à l'hippodrome afin d'y installer l'équipe du projet du nouvel amphithéâtre.</p> <p>À la suite de l'appel d'offres public 44108, ce contrat de 85 008,56 \$ (plus TPS et TVQ applicables) a été adjugé à la firme « Menuiserie D. Pouliot inc. » située au 927, rue De Lorne, Québec (Québec) G1R 3E6 (à l'attention de monsieur Serge McGraw), selon la délégation de pouvoirs en vigueur.</p> <p>La Direction générale (projet de l'amphithéâtre multifonctionnel de Québec) fait état d'un premier avis de modification de 6 078,68 \$ (plus TPS et TVQ applicables) relatif à des travaux supplémentaires pour diverses disciplines. Cette modification porte le contrat à 91 087,24 \$ (plus TPS et TVQ applicables).</p> <p>Le budget prévu au projet est de 200 000 \$.</p>	
<b>DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S)</b>	
<b>ANALYSE ET SOLUTIONS ENVISAGÉES</b>	
<b>RECOMMANDATION</b>	
D'autoriser une dépense supplémentaire de 6 078,68 \$ (plus TPS et TVQ applicables) au contrat adjugé à la firme « Menuiserie D. Pouliot inc. », pour des travaux supplémentaires dans le cadre de l'aménagement du bureau de projet de l'amphithéâtre multifonctionnel de Québec, conformément à l'avis de modification numéro 1 ci-annexé.	
<b>IMPACT(S) FINANCIER(S)</b>	
La dépense totale nette, en tenant compte des taux de la TVQ, est de 6 621,20 \$.	
Les fonds requis sont disponibles au règlement d'emprunt R.V.Q. 1723, projet « J10172301 - Octroi des contrats de services professionnels et techniques ainsi que des travaux et des démarches préparatoires à la construction d'un amphithéâtre multifonctionnel », modifié par le règlement R.V.Q. 1840, tâche 01.10191242.	
<b>ÉTAPES SUBSÉQUENTES</b>	
<b>ANNEXES</b>	
Avis de modification numéro 1 (électronique)	
<b>VALIDATION</b>	
<b>Intervenant(s)</b>	<b>Intervention Signé le</b>
Chantal Bernier	Favorable 2011-11-22
Par Céline-A Cloutier Finances	
<b>Responsable du dossier (requérant)</b>	
Martin Garon	Favorable 2011-11-18



## sommaire décisionnel

<b>IDENTIFICATION</b>	<b>Numéro :</b> AP2011-696 <b>Date :</b> 18 Novembre 2011
<b>Unité administrative responsable</b>	Approvisionnement
<b>Instance décisionnelle</b>	Comité exécutif <b>Date cible :</b> 30 Novembre 2011
<b>Projet</b>	
<b>Objet</b>	Avis de modification numéro 1 au contrat d'aménagement du bureau de projet de l'amphithéâtre multifonctionnel de Québec (VQ-44108)
<b>Approbateur(s) - Service / Arrondissement</b>	Daniel Maranda Favorable 2011-11-18
<b>Cosignataire(s)</b>	
<b>Direction générale</b>	Gilles Noël Favorable 2011-11-22
<b>Résolution(s)</b>	<a href="#">CE-2011-2089</a> Date: 2011-11-30



Avis de modification - Travaux

ADM-01

<b>Nom du projet :</b>	Aménagement du bureau de projet de l'amphithéâtre multifonctionnel de Québec	<b>Date :</b> 2011-09-28
<b>No d'équipement :</b>	B0933	<b>No du projet :</b> 2011 - 202

<b>Identification</b>	
<b>Menuiserie Pouliot, Ent. Général</b>	3223171
Nom de l'entrepreneur	No bon de commande
<b>Martin Garon</b>	VQ-44108
Nom de l'acheteur	No d'appel d'offres
<b>2213244</b>	<b>J011723,01 / 01,10191242</b>
D/A pour cet avis de modification	Projet/Tâche

Sommaire des modifications (à remplir par le Professionnel)			
No (DDM ou PMP)	Description et justification	Coûts	Délai (jr)
A-01	Relocaliser une fenêtre au mur axe E	66,70 \$	0
A-02	Insonorisation de la salle de conférence	205,85 \$	0
A-03	Soufflage pour cacher conduit électrique	531,04 \$	0
A-04	Ajouter les gypses coupe-feu manquant	2 781,39 \$	0
E-01	Ajout de disjoncteur	1 228,70 \$	0
A-05	Peinture plafond et écran S. conférence	1 265,00 \$	0
<b>Total</b>		<b>6 078,68 \$</b>	<b>0</b>

Le prix de cette modification comprend tout impact monétaire sur l'échéance des travaux, sur la productivité de même que toutes autres activités du chantier.

Soumis et approuvé par (Entrepreneur):

**Serge McGraw**  
Nom en lettres moulées

Signature

Date

Historique des modifications (espace réservé à la Ville)

	Avant taxes	TPS 5%	TVQ 8,5%	Taxes incluses
Montant du contrat original :	85 008,56 \$	4 250,43 \$	7 587,01 \$	96 846,00 \$
Montant des modifications déjà approuvées :	0,00 \$	- \$	- \$	- \$
Montant du contrat révisé :	85 008,56 \$	4 250,43 \$	7 587,01 \$	96 846,00 \$
Montant de la présente modification :	6 078,68 \$	303,93 \$	542,52 \$	6 925,14 \$
Total du contrat à ce jour :	91 087,24 \$	4 554,36 \$	8 129,54 \$	103 771,14 \$

Préparé et recommandé par (mandataire, s'il y a lieu)

Fonction	Nom	Signature	Date
Ingénieur en mécanique / électrique	Albert Lacroix		3/10/2011
Architecte ou responsable principal des plans et devis	Nicolas Desmeules		29-09-2011

Approuvé par (espace réservé à la Ville)

Fonction	Nom	Signature	Date
Chargé de projet de la Ville	Louis Tremblay		01/10/2011
Directeur du projet amphithéâtre	Jacques-A. Bédard		28/10/2011
Directeur du service	Jean Rochette		8/11/2011

À MOINS D'INDICATIONS SPÉCIFIQUES CONTRAIRES FIGURANT AU PRÉSENT DOCUMENT, LES TERMES ET CONDITIONS DU CONTRAT NE SONT PAS MODIFIÉS ET L'ENTREPRENEUR RESTE TENU DE S'Y CONFORMER.



**Titulaire de la délégation de pouvoir pour avis de modification**

Contrat pour entrepreneurs et fournisseurs autres que des honoraires professionnels de plus de 100 000 \$

Nom du projet:	Aménagement du bureau de projet de l'amphithéâtre multifonctionnel de Québec	Date:	2011-11-07
No d'équipement:	B0933	No du projet:	2011-202

**Information**

Contrat accordé à :	Menuiserie Pouliot, Ent. Général		
No résolution :			
No bon de commande :	3223171	Montant original (taxes incluses):	96 846,00 \$
		Total des modifications à date :	6 925,14 \$
		Total du contrat à ce jour (taxes incluses) :	103 771,14 \$
% avancement du contrat :		100%	Budget de projet : 200 000,00 \$

**Détails des avis de modification présentés pour approbation (Taxes incluses)**

Numéro ADM	Date	Montant	Projets/Tâches
A-01	2011-09-04	75,99 \$	J101723,01 / 01,10191242
A-02	2011-09-14	234,52 \$	J101723,01 / 01,10191242
A-03	2011-09-14	604,99 \$	J101723,01 / 01,10191242
A-04	2011-09-14	3 168,69 \$	J101723,01 / 01,10191242
E-01	2011-09-21	1 399,79 \$	J101723,01 / 01,10191242
A-05	2011-09-26	1 441,16 \$	J101723,01 / 01,10191242

Total des modifications à approuver : 6 925,14 \$

**Historique des approbations de modifications (Taxes incluses)**

Montant déjà approuvé par le comité exécutif :	- \$
Cumulatif des avis approuvés selon délégation de dépenser et Comité exécutif :	- \$
Montant de la présente modification à approuver :	6 925,14 \$
Cumulatif des avis de modifications selon délégation de dépenser depuis dernier CE :	6 925,14 \$

**Préparé par :**

Louis Tremblay  
(Nom en lettres moulées)

Signature

2011/11/07  
Date

**Titulaire de la délégation**

(En fonction du règlement intérieur du comité exécutif sur la délégation de pouvoir (R.R.C.E.V.Q. chapitre D-1))

Louis Tremblay